Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2014

№ 17/17

О внесении изменений в Порядок деятельности
 специализированной службы Администрации города Глазова
по вопросам похоронного дела, утвержденный постановлением

Главы Администрации города Глазова от 07.10.2008 N 17/51
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"  Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела, утвержденный постановлением Главы  Администрации города Глазова от 07.10.2008 N 17/51,  следующие изменения:

1.1 Пункт 12.1 изложить в следующей редакции:
«Кладбища открыты для посещений и выполнения работ по уходу за захоронениями - в летний период (с 1 мая по 31 августа) с 9.00 до 18.00 часов, в зимний период (с 1 сентября по 30 апреля) с 9.00 до 16.00. Захоронения умерших на кладбищах производятся с 10.00 до 17.00 часов. Каждый понедельник каждой недели санитарный день. В исключительных случаях по согласованию с администрацией специализированной службы допускается проведения работ по уходу за кладбищами вне графика, производство захоронений до 21.00 и во время санитарного дня»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы Администрации города Глазова

  М.Г. Высотских